«Patriarchatus quem habuisset Adam in numero virorum et Eva in numero feminarum ut sederet ad dexteram Dei, id est, in *potioribus bonis*, translatus est ad Christum et Mariam, Matrem eius, quia sicut illi fuerunt *peremptores* humani generis, ita isti fuerunt *reparatores*». S. Bonav. *de Assumptione*, serm. 3, IV.

Muy explícito es S. Alberto M. super Missus qu. 29 ss. III (Opera omnia Lugduni 1651, t. XX p. 31 b.).

«Maria omnes nos in vitam aeternam in Filio et per Filium vocavit et regeneravit, *Mulier* merito dicta fuit. Nomine autem *Evae* vocari non debuit, cum in re et effectu contraria ei fuit per omnia» (sigue una serie de antítesis, de las que entresaco algunas): «illa quidem omnes generavit in mundum; ista in caelos...; illa gratiam perdidit; ista gratiam invenit...; illa de latere viri dormientis facta est; ista de corde Dei vigilantis: illa viro suo occasio perditionis; haec viro *adiutorium redemptionis*». Alude al «Faciamus ei adiutorium simile sibi». Y en la cuestión 145 n. 12, al afirmar que la Virgen Santísima es madre no solamente de los hombres redimidos que la siguieron, sino también de los que la precedieron, se propone a sí mismo la objeción obvia de que la madre es quien ha de preceder a los hijos, y no los hijos a la madre. Y antes de responder a esta objeción con la predestinación de la Virgen anterior a las demás, por ser *primogenita ante omnem creaturam*, «ipsa enim ante saecula praedestinata est, ut esset principium ex quo recreandum fuit omne creatum», dice a nuestro propósito: Mater est secundum omnes proprietates maternitatis. *Genitura* [generatione]: quia unum hominem genuit, in quo omnes regeneravit... Item mater nostra est *cura*: quia in uno nobis genuit quidquid ad hanc vitam vel futuram necessarium nobis fuit: unde dicit: a generationibus meis

implemini. Eccli, 24, 26. Item, quae *proprio Filio suo non pepercit*, quomodo nobis non omnia cum illo donavit? (Rom. 8, 32). Esta frase es por extremo expresiva y no da lugar a tergiversar el pensamiento del Santo Doctor sobre la *asociación moral* de María a la redención del mundo.

Aleguemos por último a Salmerón, que escribe:

«Ut ibi [in paradiso] a duobus sed praecipue a viro casus mundi profectus est, ita salus ac redemptio a duobus, sed praesertim a Christo proficiscitur. Nam quidquid habet virtutis Maria, a Christo accepit, non tantum propter decentem quamdam congruentiam, sed etiam propter excellentem Christi in redimendo virtutem, quam Matri suae (cuius opera minime indigebat) tamquam *corredemptrici* communicare voluit, non solum sine dedecore suo, sed cum magna gloria ipsius Christi. Nam ut prior femina a viro habuit costam, ex qua condita fuit; ita secunda Eva haec spiritum a Christo accepit, quo posset esse aliis auxilio et saluti». (Salmerón Comment. in Evangelia tr. 41; Opera omnia t. X, p. 339 ab.).